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          W naszej szkole … 

2 września odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku 

szkolnego.  Najpierw wprowadzono sztandar, następnie 

pani dyrektor, Bożena Smoroń – Kowalczyk  wygłosiła 

krótką przemowę, a później uczniowie klas 6 i 7 

zaprezentowali montaż  słowno - muzyczny, po którym 

wszyscy rozeszli się do swoich klas. 

  

13 września klasa 4 b uczestniczyła w warsztatach ilustracyjnych, podczas  których 

samodzielnie wykonała obrazki przestrzenne  pop-up, czyli tzw. „rozkładanki”.  

  

30 września klasa 2c  zwiedziła najpiekniejszą kopalnię soli - w Bochni. 

  

15 października odbyła się akademia z okazji  Dnia Edukacji Narodowej. Uczniowie 

klas siódmych i ósmych w  zabawnej scence ukazali szkolną codzienność z perspektywy 

nauczycieli i ich wychowanków. Młodzi aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

  

18 października klasy 6 b i 6 c zwiedziły jedno z najstarszych miast, gród Sędzimira, 

Sandomierz. Wśród wycieczkowych atrakcji znalazło się nie tylko  zwiedzanie 

sandomierskich zabytków, ale również  odwiedzenie wystawy ,,Świat Ojca Mateusza” z 

figurami woskowymi aktorów oraz kopiami wnętrz z tego popularnego serialu. 

  

23 października nasza brać uczniowska wystartowała w najszybszej rowerowej sztafecie 

w Polsce. Reprezentanci klas  III – VIII wzięli udział w wyścigu na rowerach 

stacjonarnych, a ich zadaniem było pokonanie jak najdłuższego dystansu. Najlepsi 

,,kolarze” zostali nagrodzeni medalami i pucharami.  Gościem specjalnym tego 

niecodziennego wydarzenia była multimedalistka olimpijska w wioślarstwie, mistrzyni 

świata i Europy, Agnieszka Kobus – Zawojska. Uczniowie mieli okazję zobaczyć zdobyte 

przez nią medale, stanąć do wspólnego zdjęcia i poprosić o autograf. Emocjom nie było 

końca! 

            Milena Jojczyk, Magdalena Stachura, 5 c 
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Uczniowie mówią … 

 

 

 

 

W tej rubryce oddajemy głos właśnie Wam, Drodzy 

Uczniowie. Swoje opinie na każdy temat będziecie mogli 

wyrazić w przygotowanych przez nas ankietach. Wzięliście 

już udział w pierwszej z nich, wybierając nową nazwę 

naszej gazetki. Od bieżącego numeru nosi ona tytuł 

,,Dwójka o nas " ! 

 

Oto wyniki przeprowadzonej ankiety: 

1. Cool Dwójka – 25 głosów 

2. Dwójka o nas – 50 głosów 😊 

3. Nasza Dwójka – 7 głosów 

4. Razem z Dwójką – 17 głosów 

5. Dwójka z klasą – 5 głosów 

6. Dwójka radzi – 11 głosów 
 

Dziękujemy za każdy oddany głos !!! 

 

 

 

 
              Alicja Siemieniako, 6 b 
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  Dwójka radzi … 

 

Jak efektownie i efektywnie 

rozpocząć nowy rok szkolny ? 

1. Wybierz swój naukowy cel. 

2.Opracuj metodę szybkiego zapamiętywania 

wiadomości. 

3. Nie odkładaj nauki na  ostatnią chwilę. 

4. Ucz się na bieżąco. 

5.Pamiętaj o koncentracji na każdej lekcji. 

 

 

 

 

Jak przynieść radość do szkoły ? 

1. Zadbaj o przyjemny  sen. 

2. Wstań z odpowiednim nastawieniem. 

3. Nie zapomnij o porannym posiłku. 

4. Przywołaj w myślach tylko dobre chwile. 

5. Zabierz ze sobą uśmiech i podaruj go innym. 
 

 

                                                            Nadia Bochniarz, 6 b 
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Czy wiesz, że …? 

 

 

Polski matematyk, Stefan Banach jest twórcą teorii 

operacji funkcjonalnej, która wpłynęła na rozwój 

światowej matematyki. 

 

 

Polski geograf, Eugeniusz Romer uważany jest za 

twórcę współczesnej kartografii polskiej oraz 

autora jednego z najpopularniejszych szkolnych 

atlasów ,,Małego atlasu geograficznego ''. 

 

 

Polski ekolog, Julian Aleksandrowicz jest pionierem 

krwiodawstwa oraz propagatorem profilaktyki 

zdrowotnej.  

 

 

Polscy biochemicy, Jan Zaleski i Marceli Nencki są 

twórcami wzoru chemicznego heminy, dzięki 

któremu poznano budowę hemoglobiny, jednego z 

najważniejszych  składników krwi.  

 

Polski językoznawca, Jan Miodek jako jeden z 

największych autorytetów nauki o  naszym 

języku jest współodpowiedzialny za wszystkie 

uchwały ortograficzne RADY JĘZYKA 

POLSKIEGO. 

Barbara Legut, 6b 
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Książka  

na dzień dobry  

 

 

 

Nele Neuhaus "Elena" 

Moją ulubioną książką jest 

"Elena". Książka ta opowiada 

niesamowitą historię o życiu 

dziewczyny mieszkającej  w 

stadninie koni należącej do jej 

rodziny. Elena ma konia o 

imieniu Fritzi, który jako źrebak 

uległ wypadkowi. Autorka książki, która sama 

jeździ konno, wspaniale przedstawia wzajemne 

relacje między człowiekiem a koniem. Polecam 

tę książkę każdemu, kto kocha konie i  czerpie 

przyjemność z uroków jazdy konnej, tak jak ja. 

          

Karolina Mądry, 5 c 
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Przepis  

na dobry wieczór 
 

SZARLOTKA 

Składniki na  12 porcji 

Jabłka 

1,5 kg jabłek (na szarlotkę najlepiej 

twardych i kwaśnych, np. szara reneta) 

          5 łyżek cukru 

  1/2 łyżeczki cynamonu 

  Ciasto 

  320 g mąki (2 szklanki) 

250 g zimnego masła (50 g masła można 

zastąpić smalcem) 

  1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

        5 łyżek cukru 

       1 łyżka cukru wanilinowego 

1 jajko 

Do posypania: cukier puder 
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Jabłka 

1. Jabłka obrać, pokroić na ćwiartki i wyciąć gniazda nasienne. 

Pokroić na mniejsze kawałki i włożyć do szerokiego garnka. 

2. Dodać cukier i cynamon i smażyć przez ok. 20 minut, co chwilę 

mieszając, aż jabłka zmiękną i zaczną się rozpadać. 

Ciasto 

1. Do mąki dodać pokrojone w kostkę zimne masło, proszek do 

pieczenia, cukier i cukier wanilinowy. 

2. Składniki połączyć w jednolite ciasto, pod koniec dodać jajko . 

3. Podzielić je na pół i włożyć obie połówki do zamrażarki na ok. 

15 minut. 

Pieczenie 

1. Piekarnik nagrzać do 180 st C. Przygotować formę na 24 cm. 

2. Wyjąć jedną połówkę ciasta z zamrażarki, pokroić nożem na 

plasterki i wylepić nimi spód formy. Następnie wyłożyć na to 

jabłka. 

3. Pozostałe ciasto zetrzeć na tarce bezpośrednio na jabłka . 

4. Wstawić do piekarnika i piec przez ok. 50 minut lub na złoty 

kolor. Upieczoną szarlotkę przestudzić i posypać cukrem 

pudrem. Szarlotkę można podawać także na gorąco, z 

dodatkiem lodów waniliowych. 

 

 

Weronika Bochniak, 7 c 
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Nasza olimpijka 

Wywiad z Emilią Nosal 

Podczas zeszłorocznego Święta Patrona Szkoły nasi redaktorzy, Nadia 

Bochniarz i Szymon Zawadzki mieli zaszczyt przeprowadzić 

rozmowę  z absolwentką naszej szkoły, olimpijką Emilią Nosal. 

Obecnie Emilia jest uczennicą 4 klasy Liceum Ogólnokształcącego  

w Starym Sączu. Jej największe osiągnięcie sportowe to 

reprezentowanie naszego kraju w  Zimowych Igrzyskach Olimpijskich 

Młodzieży 2024 w Korei Południowej. 

Nadia: Emilio, dlaczego saneczkarstwo? 

Emilia: W sumie to wszystko wyszło przez przypadek. Byłam na 

treningu hokeja i do szatni wszedł trener Leszek, mówiąc, że szuka 

zawodników do sekcji saneczkarskiej. Przeprowadził selekcję i 

zaczęły się treningi.. I tak zaczęłam trenować. 

Szymon: Jak długo trenujesz tę dyscyplinę sportową?  

Emilia: Około 3 lat. 

Nadia: Jak się steruje sankami, których prędkość osiąga (lub 

przekracza) 100 km/h? 

Emilia: Dokładnie tak samo jak jadą powoli. Można sterować nogami, 

barkami, uchwytami. 

Szymon:  Czy jest miejsce na strach w saneczkarstwie? 

Emilia: Nie ma miejsca na strach. Na torze trzeba być najbardziej 

pewną wersją siebie, ponieważ malutki błąd jest dużą stratą czasu  

i może też skutkować przewróceniem się. 

 



Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Krynicy – Zdroju          Numer 1 
    IX/X 2024 

11 
 

Nadia: Jaki jest Twój  główny atut w tej dyscyplinie sportowej? 

Emilia: Myślę, że jest to start. Trzy razy zdobyłam Mistrzostwo Polski 

w zawodach, które opierają się głównie na starcie. I w zeszłym roku 

w Zwikau, w Niemczech wygrałam zawody międzynarodowe 

(Czechy, Austria, Słowacja, Niemcy). 

Szymon: Byłaś reprezentantką  Polski w Zimowych Igrzyskach 

Olimpijskich Młodzieży w Korei Południowej. Jak wyglądały Twoje 

przygotowania do olimpiady? 

Emilia: W wakacje miałam sezon przygotowawczy z treningami 

ogólnorozwojowymi. Miałam też pełno treningów w sankorolkach. A 

gdy już się zaczął sezon, to bardzo dużo startów i ślizgów na torze 

sztucznie mrożonym. 

Nadia:  Co czułaś podczas startu  w tak prestiżowej imprezie 

sportowej? 

Emilia: Czułam się fantastycznie, byłam bardzo podekscytowana, ale 

też trochę zestresowana. To wszystko jest nie do opisania słowami. 

Szymon:  Czy mogłabyś nam krótko opowiedzieć, jak wyglądają 

Zimowe Igrzyska Olimpijskie od środka, od przysłowiowej ,,kuchni”? 

Emilia: Ryż, ryż, ryż, sos do ryżu  i ryż, więcej ryżu, ryż. 

Nadia:  Czym więc jest dla Ciebie saneczkarstwo? Udziałem   

w zawodach, reprezentowaniem barw biało -czerwonych, a może 

oderwaniem od rzeczywistości, miłością, czymś innym...? 

Emilia: Saneczkarstwo jest dyscypliną, w której nie ma miejsca na 

błędy. Uczucie, jak się leży na sankach z zawrotną prędkością, jest 

niesamowite. I tak w pewnym sensie jest to moje oderwanie od 

rzeczywistości, bo podczas ślizgu nie można myśleć o niczym innym, 

tylko o przejeździe. 
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Szymon: Czy w przyszłości, już jako dorosła zawodniczka, chciałabyś 

reprezentować nasz kraj w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich? 

Emilia: Oczywiście, chyba każdy sportowiec do tego dąży, ale 

zobaczymy, jak to wszystko się potoczy i co czas pokaże. 

Nadia:  Czego, oprócz zdrowia oraz powodzenia w życiu i w sporcie, 

możemy Ci życzyć? 

Emilia: Zdania matury. Dostania się na studia?! Szczęścia. 

Szymon: Tego właśnie Ci życzymy! Bardzo dziękujemy za tak 

wyczerpujące odpowiedzi i poświęcony czas.  

Nadia: Zapraszamy do częstszych odwiedzin naszej szkoły.  

Do zobaczenia! 

 
 

 

 

 
 Nadia Bochniarz, 6 b 

 Szymon Zawadzki, 7 b 
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Jeśli chciałbyś/ chciałabyś podzielić się z nami opinią  

o ostatnio przeczytanej książce lub zaprezentować swój talent 

plastyczny, wyślij swoją pracę na adres: gazetka2@interia.pl 
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